
Guatemala, 02 de Noviembre de 2021

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2021

(CIFRAS EN QUETZALES)

 2,794,268,990.08 

 1,354,673,255.89 

 300,355,967.23 

 22,646,637.96 

 150,174,617.87 

 370,665,084.94 

 108,878,735.15 

 -16,335,149.23 

 2,565,714,253.92 
 52,870,762.18 

 175,683,973.98 

 1,212,163,053.31 

 23,505,109.47 
 36,196,654.43 
 80,530,439.48 

 53,747,836.51 
 326,896.75 

 125,372,358.63 
 120,908,875.34 

 22,646,637.96 

 120,880,949.74 
 29,293,668.13 

 6,914.31 
 370,658,170.63 

 112,166,269.43 
 3,287,534.28 

 6,382,471.50 
 22,717,620.73 

  Intereses
  Comisiones
  Negociación de Títulos-Valores
  Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

  Intereses
  Comisiones
  Beneficios Adicionales
  Negociación de Títulos-Valores
  Cuota de Formación FOPA
  Productos no Cobrados
  Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

  Comisiones por Servicios Diversos
  Arrendamientos
  Almacenaje
  Avalúos e Inspecciones
  Manejo de Cuenta
  Otros

  Comisiones por Servicios

  Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores
  Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
  Productos por Inversiones en Acciones
  Productos por Promoción de Empresas

  Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
  Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
  Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación
  Gastos por Promoción de Empresas

  Productos Extraordinarios
  Gastos Extraordinarios

  Productos de Ejercicios Anteriores
  Gastos de Ejercicios Anteriores

  Impuesto sobre la Renta

 1,439,595,734.19 

 277,709,329.27 

 -220,490,467.07 

 1,496,814,596.39 

 899,544,872.91 

 597,269,723.48 

 92,543,585.92 

 689,813,309.40 

 37,715,729.68 

PRODUCTOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS

PRODUCTOS POR SERVICIOS

GASTOS POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS

GASTOS

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

 652,097,579.72 

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

MARGEN OPERACIONAL NETO

GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA

MARGEN POR SERVICIOS

MARGEN POR INVERSIONES

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

 2,277,999.20 

Luis Antonio Paz Aldana José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO 

DE ADMINISTRACIÓN


