

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2021
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS			
Intereses	2,565,714,253.92	2,794,268,990.08	
Comisiones	52,870,762.18		
Negociación de Títulos-Valores	175,683,973.98		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
GASTOS FINANCIEROS			
Intereses	1,212,163,053.31	1,354,673,255.89	
Comisiones	2,277,999.20		
Beneficios Adicionales	23,505,109.47		
Negociación de Títulos-Valores	36,196,654.43		
Cuota de Formación FOPA	80,530,439.48		
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
MARGEN POR INVERSIONES			1,439,595,734.19
PRODUCTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios Diversos	53,747,836.51	300,355,967.23	
Arrendamientos	326,896.75		
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	125,372,358.63		
Otros	120,908,875.34		
GASTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios	22,646,637.96	22,646,637.96	
MARGEN POR SERVICIOS			277,709,329.27
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		150,174,617.87	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones	120,880,949.74		
Productos por Promoción de Empresas	29,293,668.13		
GASTOS			
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores		370,665,084.94	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	6,914.31		
Gastos por Promoción de Empresas	370,658,170.63		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-220,490,467.07
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,496,814,596.39
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			899,544,872.91
MARGEN OPERACIONAL NETO			597,269,723.48
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			
Productos Extraordinarios	112,166,269.43	108,878,735.15	
Gastos Extraordinarios	3,287,534.28		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
Productos de Ejercicios Anteriores	6,382,471.50	-16,335,149.23	
Gastos de Ejercicios Anteriores	22,717,620.73		92,543,585.92
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			689,813,309.40
Impuesto sobre la Renta			37,715,729.68
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			652,097,579.72

Guatemala, 02 de Noviembre de 2021

Luis Antonio P. Aldana
COMITÉ DE
ADMINISTRACIÓN

José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACIÓN

Juan Carlos Hernández Yoel
AUDITOR

Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI

BANCO
G&T CONTINENTAL